
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea de produse chimice consumabile in procesul tehnologic de tratare а levigatului
si in opera{iunile de sрйlаrе chimicй а sta{iei de tratare рriп osmoza iпчеrsй

рriп рrосеdurа de achizi{ie LP
1. Denumirea autoritf,{ii contractante: i.M. Regia,rAutosalubritate''

2. IDNO: 1004б00028447

3. Adresa: mчп. Chiqinйu, str. 27 Martie 1918, пr. 14.

4. Nчmйrul de telefon/fax: 060500912 - Sergiu Cote{,022582869

5. Adresa de e-mail qi de internet а autoritй{ii contractante: achizitiiasl@gmail.com

б. Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de atribuire:
dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd tп codrul procedurii tп SIA RSAP

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea сй
autoritatea сопtrасtапtЙ este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сf, achizilia imрliсй о altй fоrmй
de achizi{ie соmчпй): intreprindere municipalй сч obiectul principal de actlvitate: Ечасчаrеа
depeurilor mепаjеrе solide.

8. Рrосеdurа а fost inclusi in planul de achizi{ii publice а autoritй{ii contractante (DаД,{u): Da _

Link-ul сЙtrе planul de achizi{ii publice publicat: http://autosalubritate.md/planul_de_achizitii_
2022l

9. Теrmепii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitali:

l. Liчrаrе la Depozitul Autoritй{ii Contractante, mчп. Сhiqiпйu, str. 27 Martie 19I8, пr. 14.,
DAP Chiqinf,u;

2. Liчrйrilе se чоr face de luni рiпй чiпеri in iпtеrчаlчl orar 08:00_16:00;

3. Cantitй{ile livrate пч чоr putea dерйЕi cantitifile solicitate;

4. Теrmепul de liчrаrе ча fi de maxim 5 zile lчсrйtоаrе de la emiterea comenzii fеrmе.

10. in cazul in саrе contractul este imрir{it ре loturi чп ореrаtоr есопоmiс poate depune оfеrtа (se va
selecta): pentru mai multе lоturi.

11. Admiterea sаu interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit

12.Теrmепчl de valabilitate а contractului: 31.01.2026

13.СumрЙritоrul invitf, operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй participe la
рrосеdurа de achizi{ie privind livrarea urmйtоаrеlоr Ьuпuri:

Nr.
d/o
а

lot
ulu

l

Dепчmirеа Ьчпчrilоr
Cantitatea qi
unitatea de

mйsчrй
Sресifiсаrеа tehnici dерliпй solicitatй

Yаlоаrеа
estimatй

(se va indica
pentru fiесаrе
lot in раrtе)

1

Сlеапеr * agent de
счrаtаrе репtrч

membrane, рН alcalin 4000litri Conform specifica{i'ёi din caieful de
sarcini 35281,00 ечrо

2

Сlеапеr - agent de
счrаtаrе pentru

mеmЬrапе, рН acid 630litri Сопfоrm specifica[iei din caietrrl de
sarcini б322,00 еurо

J
Cleaner АА

420litri Conform specificatiei din caietul de
sarcini 2832,00 ечrо

1



4
Rohib К - antiscalant

б0() litri Conform specifica{iei din caietul de

sarcini
37753,00 еurо

5
Elemente filtrante

100 bucn{i

Elemente (саrtusе) filtrante, standard
CLR 10-20

Conform specifica{iei din caietul de

sarcini

49921,00 ечrо

2 000 Ьuсй{i

Elemente (саrtusе) filtrante, standard
CLR 10-30

Conform specificafiei din caietul de
sarcini

2 000 Ьчсй{i

Elemente filtrante, filtre saci de З

microni

Сопfоrm specifica{iei din caietul de
sarcini

2 000 bucf,{i

Elemente filtrante, filtre saci de 5

microni

Сопfоrm specificaliei din caietul de

sarcini

6
Solu{ie рН

4 Ьuсй{i

Solu{ie рН 4.01

Conform specifica{iei din caietul de
sarcini

212 еurо

4 Ьчсй{i

Solu{ie рН 7.01

Conform specificaliei din caietul de
sarcini

Total 132 321о00 еurо

14. Sсurtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici care pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) сеriп{еlоr
eventual impuse; se mеп{iопеаzй informatiile sqЦcitate (DUAE, do

Nr. d/o Descrierea eriteriului/cerin{ei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriuluVcerin{ei:

Nivelul minim/
ObIigativitatea

1 DUAE Original. Confirmat рriп арliсаrеа
semnaturii electronice.

Da

1 Сеrеrе de participare Anexa пr. 7

semnat electronic

Da

3 Certificat de inregistrare а
intreprinderii/Extras

copie - emis de Agen|ia Servicii
Publice, sau de institulia dirr {ara de
origine, confirmat1 prin арliсаrеа
semnlturii electronice

Da

4 Rechizitele Ьапсаrе
semnat electronic. Da

6 Specifica{ia tehnici Original, Сопfirmаt prin aplicaTea
semnйturii electronice (апеха 22).

Da

7
Specifica{ia de рrе{ Original. Сопfirmаt prin арliсаrеа

semnlturii electron ice (апеха 23).
Da



8
Declara{ia de conformitate Document prin саrе producйtorul sau

reprezentantul autorizat al acestuia
declarЁ сб produsul/produsele
ofertate respect сеriпfеlе
Regulamentului (СЕ) 1907 /2006,

Document semnat electronic.

Da

9
Dovada compatibilitй{ii produselor
ofertate

Se va depune cate о scrisoare de
autorizare din partea
producatorului statiei de tratare
levigat pentru fiесаrе lot de
produse chimioe conýumabile.

Document semnat electronic,

Da

10
Fiqa tehnicй сч date de securitate document semnat electronic.

in conformitate cu Regulamentul
(сЕ) l90712006.

Da

11
Prezentarea de informa{ii privind
capacitatea tehnicй qi ехреriеп{а
sресifiсй

Ofertantul, trebuie sa faca dovada
clara с6, oomercializeazё produsele
ofertate de minim 3 ani pentru
ореrаrеа unui echipament similar si
са а livrat in aceasta perioada catre
clienti саrе opereaza statii de tratare
а levigatului рriп metoda osmozei
iпчеrsе.

Se vor depune minim 3 recomandari
din partea а 3 clienti, cu privire la
utilizarea produselor chimice
ofertate,

Documente semnate electronic.

Da

|2 Рrеzепtаrеа de dovezi privind
conformitatea рrоdusеlоr,
identificati prin rеfеrirе la
specificafii sau standarde rеlечапtе

ofertantul trebuie sa dovedeasca са
аrе implementat un Sistem de
Management al CalitЁtii care este
aprobat de cltre о companie de
certificare (se accepttr Lloyd's
Register sau Tuv) in conformitate cu
urmйtоаrеlе standarde rеfеritоаrе la
Sistemul pentru Managementul
calitatii ISo 9001:20l5, aplicabil
pentru minim чrmйtоаrеlе domenii
de activitate:

_ ConsultanJб qi inginerie de
proceS

- comercializare
- Asisten!й tehnicб 9i service

репtrч echipamente qi instala}ii
industriale dedicate рrосеsеlоr de
filtrare, sераrаrе, purificare fluide 9itratare ар1,-, managementul
proceselor conexe acestora,

Se va depune
de АрrоЬаrе

copie
а

а certificatului
sistemului de

Da

J



Management al Calitatii ISO
9001 :2015. Сеrtifiсаtul de АрrоЬаrе
trebuie sa fie in termenul de
valabilitate la depunerea ofertei de
catre ofertant.

Documente semnate electronic.

13
Gаrап{iе pt оfеrtf, (1Уо din suma
ofertei ffirй ТYА), pi garan{ia de Ьчпй
execu{ie (3Уо)

Semnat electronic. Garan}ia
penfiu оfеrtЙ va reprozenta parte
integrantй а ofertei, iar garan}ia
de Ьuпб executie va fi perfectatй
1а semnarea contractului.

Da

15. Motivul recurgerii la рrосеdurа accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al procedurii
negociate), dчрй caz: nu se aplicй.

1б. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dасi este cazul specifica{i dасй se ча utiliza acordul-
cadruo sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicfl): пч se aplicй.

17. Condi{ii de рlаtй: Fчrпizоrчl ча emite factura (invoice) репtrч produsele livrate. Facturile vоr fi
trimise in original la аdrеsа de livrare а produselor. Теrmепчl de platfl este de cel mult 30 de zile de

la data primirii facturii emise de сйtrе Furnizor.

Oferta/ofertele de рrеt se vor ехрrimа iп EtjRO. Preturile ofertate чоr fi ferme iп EURO si nu vor
fi actualizate/revizuite ре toata durata contractului.

18. Criteriul de ечаlчаrе aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scizut рrе{.

19. Factorii de ечаlчаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесum qi

ponderile lоr: пu se арliсй.

20. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- рflпi lаз [ora ехасtd! Сопfоrm SIA RSAP

- ре: lctata] Сопfоrm SIA RSAP

21. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sач cererile de participare vorli depase electroпic рriп iпtеrmеdiul SIA RSAP

22. Теrmепчl de valabilitate а ofertelor: 60 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele iпtбrziate vor ti respiпs е.

24. Limba sau limbile in саrе trеЬuiе redactate ofertele sau сеrеrilе de раrtiсiраrе:

Limba rоmffпй.

25. Respectivul contract se rеfеrf, la uп proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: пu se aplicй.

26. Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Sоlu|iопаrеа Coпtesta|iilor
Adresa: muп. Сhiqiпdu, bd. $tеfап cel Mare qi Sfaй пr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/ F аж/еmаil : 0 2 2- 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0- 6 5 1, с о пtе statii@aп s с. md

cadrul urii de achizi iсi se ча uti
Denumirea iпstrчmепtчlчi electronic se va utiliza/accepta ýач пч
depunerea electronioi а ofertelor sau а cererilor de
participare

Da

sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicб Da
plбtile еlесtrопiсе (transfer Ьапсаr) Da

27, Iп iza,ll



., ' !у

28. Сопtrасtчl iпtrй srrb inciden{a Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale а Comertului (numai in cazul апчп(чrilоr transmise sрrе publicare in Jчrпаlчl Oficial aI
Uniunii Ечrорепе): Nч

Preqedinte al grчрului de luсru

i.M. Kegia rrAutosalubritate":

i !iYi



0/.tr,il


